ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG THI TUYỂN

CÔNG CHỨC NĂM 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐ

Thành phố Hồ Chí Minh,  ngày       tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về kế hoạch thu lệ phí thi, phát giấy báo dự thi

kỳ thi tuyển công chức năm 2023

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch tổ chức thi tuyển công

chức năm 2023 và Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2023 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về sửa đổi, bổ sung điều chỉnh Kế hoạch tổ

chức thi tuyển công chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2886/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt danh sách đủ điều kiện, tiêu chuẩn

tham dự kỳ thi tuyển công chức năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 2174/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thành lập Hội đồng thi tuyển công chức

năm 2023,

Hội đồng thi công chức năm 2023 thông báo kế hoạch thu lệ phí thi và phát

giấy báo dự thi kỳ thi tuyển công chức năm 2023 cụ thể như sau:

a) Việc thu lệ phí thi và phát giấy báo dự thi

- Thời gian: Từ ngày 18/7/2023 đến ngày 21/7/2023.

- Địa điểm: Tại cơ quan, đơn vị thí sinh nộp Phiếu đăng ký dự tuyển.

- Lệ phí thi: 300.000 đồng/thí sinh (theo Điều 4 Thông tư số 92/2021/TT-

BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức,

viên chức).

b) Lưu ý đối với thí sinh

- Trường hợp thí sinh nhờ người khác nộp lệ phí, nhận giấy báo dự thi thì

người nhận thay phải xuất trình Giấy chứng minh nhân dân hoặc Thẻ căn cước

công dân hoặc một trong các loại giấy tờ tùy thân hợp pháp khác và để lại thông tin

liên hệ.

2

- Trường hợp thí sinh làm mất giấy báo dự thi hoặc thông tin cá nhân trên

giấy báo dự thi chưa chính xác, thí sinh phải liên hệ cơ quan đăng ký dự thi chậm

nhất trước 05 ngày khai mạc kỳ thi để được cấp lại Giấy báo thi.

Đề nghị các Sở - ngành, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban

nhân dân các quận - huyện thông báo các nội dung trên cho thí sinh dự thi công

chức năm 2023./.

 Nơi nhận:
- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Thành viên Hội đồng thi;

- Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng thi;

- Ban Giám sát;

- Cổng thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Thủ trưởng các Sở - ngành Thành phố;

- Chủ tịch UBND thành phố Thủ Đức

và UBND các quận - huyện;

- Trường Đại học Sài Gòn;

- Học viện Cán bộ Thành phố;

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HĐ, HL.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Huỳnh Thanh Nhân

		2023-07-14T17:45:47+0700

		2023-07-14T18:11:56+0700

		2023-07-14T18:43:16+0700

		2023-07-14T18:43:20+0700

		2023-07-14T18:43:26+0700